МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЬМЕНТАУЗЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

           от  26.08.  2022 г.              с.Сельментаузен  № 57-А

О введении школьной формы одежды и требованиях к внешнему виду

учащихся

Руководствуясь письмом Министерства образования и науки РФ от 28 марта

2013 г. № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся», в

связи с вступлением в силу с 01 сентября 2013 года Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

решением заседания  совета родительской общественности  школы от

07.09.2022 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022г. ввести школьную форму и единые требования к

внешнему виду обучающихся 1-11 классов.

1.2. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся.

1.3. Установить определение школьной формы как делового вида одежды:

- для мальчиков: брюки, пиджак и жилетка тёмного цвета, однотонная

рубашка светлых тонов, галстук;

- для девочек: юбка: брюки, пиджак или жилетка, сарафан тёмного цвета,

однотонная блузка или водолазка светлых тонов.

- для девушек и юношей обязательна аккуратная деловая причёска.

  1.4.    Считать обязательным ношение школьной формы для учащихся 1-11

классов.

  1.5.  Считать недопустимым ношение школьной формы несоответствующей

деловому стилю.

2.  Запретить:

2.1.  Повседневное ношение спортивной одежды и обуви, джинсов, коротких

юбок;

2.2.  Находиться в школе в верхней одежде, без особых на то причин.

       2.3.  Ношение пирсинга, использование в качестве деталей массивные

серьги, броши, кулоны, кольца, броский макияж и маникюр, атрибутов

неформальных организаций (ремней, браслетов и т.п.)

3.  Классным руководителям 1-11 классов:

 3.1.  До 27.08.2022 г. разъяснить родителям и учащимся необходимость

принятого решения  (Отв. Классные руководители в течение года).

        3.2.  Ознакомить до 10.09.2022г. родителей и учащихся с данным

приказом под роспись (Отв. классные руководители)

        3.4. Установить персональную ответственность классных руководителей

за внешний вид обучающихся.

 4. Единые требования к одежде обучающихся и воспитанников вводятся с

целью: обеспечения удобной и эстетической одеждой в повседневной

школьной жизни; создания психологически комфортных условий в среде

сверстников и укрепления общего имиджа образовательного учреждения.

5. Форма должна соответствовать санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормативам, гигиеническим требованиям к одежде для детей,

подростков и взрослых, товарам детского ассортимента и материалам для

изделий, контактирующим с кожей человека.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                 Р.М.Исмаилова.

	ПРИКАЗ
	О введении школьной формы одежды и требованиях к внешнему виду учащихся
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор:                                 Р.М.Исмаилова.